ESTADO DE MINAS GERAIS

CLOMISSÃO DE LEGISLACÃO. JUSTICA E REDACÃO FINAL íCLJR`:

PARECER N°167, de 25 de outubro de 2021.

OBJETO:  Projeto  de  Lei  Ordinária  n°  143/2021,  que  "cz%Íorj.zci  crGerígm  c7e  cre'd7./os

adicionais  especiais  no  valor  de  RS  150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais),  junto  ao

orçamento municipal de 2021, recursos oriundos do FUNDEB 30, no âmbito da Secretaria

Municipal de Educação. "

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -          RELATORIO

Trata-se   de   projeto   de   lei,   de   iniciativa   do   Poder   Executivo,   que   objetiva   a

autorização para abertura de créditos adicionais especiais no valor de R$  150.000,00 (cento

e  cinquenta  mil  reais),  junto  ao  orçamento  municipal  de  2021,  recursos  oriundos  do

FUNDEB 30, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

A  presente  proposição,  após  passar  pela  discussão  nesta  Comissão,  entrará  em

pauta observando  os termos  regimentais,  em  Sessão  Ordinária.